
چشم انتظاری برای  واکسن کرونا
واکسن های کرونا در چه مرحله ای هستند؟ ایرنا: واکسن های ویروس کرونا چه زمانی 

برای کمک به مردم می رسند تا بتوانیم به 
روال زندگی پیــش از آن باز گردیم؟در 
ابتدای شیوع ویروس کرونا کارشناسان 
و پزشکان وعده های ســه تا شش ماهه 
برای ساخت واکســن کرونا دادند. حالا 
با گذشت حدود یک ســال از شیوع این 
ویروس در جهان، پیشــرفت های خوبی 
در زمینه کشف واکسن و درمان کرونا از 
طریق آنتی بادی صورت گرفته است؛ اما 
هنوز واکسنی به دست مردم نرسیده است 
تا از آن ها در برابر ویروس کرونا محافظت 
شوند. آنتی بادی یکی از راه های درمان 
کروناســت که موجب می شود بیماران 
مبتلا به کرونا با علائم خفیف تا متوسط 
درمان شوند و تعداد بیماران بستری در 

بیمارستان ها را کاهش دهد.
شــرکت مدرنا: فاز ۳ )فاز 

انسانی(
۱. شــرکت آمریکایی مدرنــا از آغاز فاز 
۳ کارآزمایی بالینی واکســن خود علیه 
کووید-۱۹ خبر داده است. یک واکسن از 
نوع RNA که با واکسن های معمولی بسیار 
متفاوت اســت و تا به حال برای ساخت 
هیچ واکسنی از این روش استفاده نشده 
است. اگر اثربخشی این درمان بر انسان 
در فاز سوم ثابت شود مدرنا امیدوار است 
واکسن خود را تا پایان سال به بازار بیاورد 

و شاهد افزایش قیمت سهام خود باشد.
۲. در حــال حاضر بیــش از ۲۰۰ تیم از 
محققــان برای توســعه واکســن علیه 
ویروس کرونا تلاش زیادی می کنند. در 
این مسابقه بین المللی دیوانه وار، بیست 
نامزد واکســن، در مرحله پیشرفته قرار 
دارند. آمریکایی های »بیوتک مدرنا« به 
تازگی با اعلام راه اندازی فاز ۳ کارآزمایی 

بالینی واکسن این شرکت، توجه ها را به 
خود جلب کردند.

شرکت فایزر
۱. شــرکت فایــزر یکــی دیگر 
از شــرکت های موفق در زمینه ساخت 
واکسن کروناست که رقابت تنگاتنگی با 
شرکت مدرنا دارد. این شرکت گفت که 
برنامه ریزی هایی برای تصویب اضطراری 
واکسن خود از سوی اداره غذا و دارو )در 
عرض چند روز( را درخواست خواهد کرد. 
شرکت داروسازی فایزر روز چهارشنبه 
اعلام کرد: »واکســن کروناویروس این 

شــرکت تا ۹۵ درصد مؤثر است و هیچ 
عوارض جانبی جدی ندارد.«

۲. این شــرکت می گوید: »داده ها نشان 
داده اســت که این واکســن از اشکال 
خفیف و شدید کرونا ویروس جلوگیری 
کرده اســت.« این واکسن ۹۴ درصد در 
بزرگسالان مسن تر موثر عمل کرده است 
که در برابر ابتلا به کرونا بیشتر آسیب پذیر 
هستند و بدن شان به برخی از واکسن ها 
پاسخ نمی دهد. دکتر آلبرت بورلا، مدیر 
ارشــد اجرایی فایــزر در بیانیه ای اعلام 
کرد: »نتایج مطالعه گام مهمی را در این 

سفر تاریخی هشــت ماهه برای کشف 
واکســنی که توانایی پایان دادن به این 
شیوع ویرانگر را دارد، نشانه می گیرد.« 
اگر ســازمان غذا و دارو اجازه واکسن دو 
دوز را دهد، فایزر گفته است که می تواند 
تا پایان ســال تا ۵۰ میلیون دوز واکسن 
را در دســترس قرار دهد و تا پایان سال 
آینده تا ۱٫۳ میلیارد دوز تولید کند. تحت 
معامله ای ۱٫۹۵ میلیارد دلاری که دولت 
فدرال با فایزر برای ۱۰۰ میلیون واکسن 
انجام داده است، آمریکایی ها این واکسن 
را به صورت رایگان دریافت خواهند کرد.

در شرق چه می گذرد؟
 چین و روسیه ورود واکسن های خود را به 
فاز سوم تصویب کردند. کارشناسان غربی 
می گویند که این پیشروی سریع، ممکن 
است خطرات جدی به همراه داشته باشد.
صدور مجوز، قبل از اطمینان 

امن بودن دارو
در واقع در هر کشــوری متخصص هایی 
وجود دارند که نتایج آزمایش را بررسی 
می کنند و تصمیم می گیرند که واکسن 
را تأیید کنند یا نه. در طول شــیوع، یک 
واکســن ممکن اســت مجوز استفاده 
اضطراری قبل از گرفتن تایید رســمی 
دریافت کند. هنگامی که یک واکســن 
مجوز گرفت، محققان به نظارت بر افرادی 
که آن را دریافت می کنند ادامه می دهند 
تا مطمئن شــوند که امن و موثر است. 
یکی از راه های تسریع در توسعه واکسن 
ترکیب فازهاست. برخی از واکسن های 
ویروس کرونا هم اکنون در کارآزمایی های 
فاز یک و دو قرار دارنــد، به عنوان مثال 
برای نخســتین بار بــر روی صدها نفر 
آزمایش می شــوند. اگر محققان علائم 
نگران کننده ای را در داوطلبان مشاهده 
کنند، می توانند دستور توقف مصرف دارو 
را اعلام کنند. پــس از تحقیقات ممکن 
است دارو رد صلاحیت شود یا روند خود 

را ادامه دهد.
آزمایشــگاه هنــد در چه 

مرحله ای است؟
در ماه ژوئیه، زیدوس کادیلا واکسن ساز 
هندی شــروع به آزمایش یک واکسن 
مبتنی بر DNA کرد. آن ها آزمایش فاز ۲ 
را در تاریخ ششم ماه اوت راه اندازی کردند 
و در حال برنامه ریزی آزمایش فاز ۳ در ماه 

دسامبر هستند.

 سالانه 70 هزار نوزاد معتاد 
در ایران به دنیا می آیند!

  رعشه در جسم کودک 
تازه به دنیا آمده

دریا قدرتی پــور/ گروه جامعه: رعشــه در 
جســم کودک تازه به دنیا آمده، تن سیاه شب 
را می لرزاند. اینجا چراغ زندگی خاموش اســت. 
»نرگس« به فاصلــه ای نه چندان دور، شــیره 
هروئین را به جان می کشــد و چمباتمه می زند 
توی خودش. در پوشــش ســیاهش صورتش 
تکیده و مهجور، دو تا چشــم می شود؛ خیره به 
نوزادی که از درد ناله می کند. این ســومین بچه 
نرگس است که با رنج به دنیا آمده و معلوم نیست 
بماند یا بــرود. بین خرابه هایــی که آلونک های 
کوچک و سرد، از دل خاک بیرون آمده اند، اینجا 
پناهگاه کارتن خواب هایی شــده کــه هر روز با 
فاصله کوتاهی بین مــرگ و زندگی لحظات را 
می گذرانند. زندگــی در خرابه های ارزنان یعنی 
همجوار شدن با زباله های بازیافتی و سگ دوزدن 
برای جورکردن پول یک گرم شیشه یا هروئین. 
اینجا نوزادانشان از بدو تولد، معتاد به دنیا می آیند 
و راهی سفری می شــوند که از همان ابتدا امن 
نیست. گلرخ بچه اول نرگس، از همان موقع که 
بندنافش را بریده اند، معتاد بوده، حالا ۵ ســال 
از عمرش منتهی می شــود به خماری و بخُوری 
شــدن توی ســرما و گرمای بیابان های اطراف 
خانه ها. دیوارِ کنار خرابه، هیچ ویژگی مثال زدنی 
ندارد اما همان جا بوده که گلرخ به دنیا آمده و برای 
ماندن به زندگی چنگ زده است. یک جرعه آتش، 
تولد دوباره نشئگی پدر و مادرش است و گلرخ بین 
تمام دودها و بوها گم می شود تا درد یادش برود. 
برای بچه ۵ ساله این تنها نمای قشنگی از زندگی 
و آرامش بعد از طوفان درد است. تقاطعی که او و 
هم سن و ســالانش را در بن بست اعتیاد گرفتار 
کرده است. زنان کارتن خواب اینجا زیاد نیستند، 
اگر هم باشند اکثراً شــب ها پیدایشان می شود، 
روزها برق آفتاب و روشــنایی نمی گذارد فضای 
امنی داشته باشــند. بچه های محله سنگ شان 
می زنند و بزرگ ترها با ناســزا آن ها را می رانند. 
خانه گریخته ها، اما هیچ جایی برای ماندن ندارند. 
همین باعث شده که به یک هم آغوشی گرم تن 
بدهند تا یک شب هم که شده از سوز و نیش سرما 
جان به در ببرند. نوزادهای حاصله همه معتادند؛ 
تا جایی که به گفته مسئولان بهزیستی روزانه بین 
سه تا چهار نوزاد معتاد در تهران، به دنیا می آیند. 
تعدادشان البته شاید بیشتر هم باشد، تعدادی 
که در زیر سقف های پنهان به دنیا می آیند و در 
آمارها جایی ندارند. بین خانه های توسری خورده 
محله های پایین شهر، تعداد زنانی که اعتیاد دارند 
و در شکم شان نوزادی را می پرورانند، زیاد است. 
به گفته مددکاران بهزیســتی، این بچه ها هیچ 
اشتهایی برای شیر خوردن ندارند و در روزهای 
اول تولد، مدام دچار لرزش های شدید به صورت 
رعشه می شوند که البته ممکن است این حالت تا 
ماه ها ادامه یابد. مرضیه صدری، درمان گر اعتیاد 
در این رابطه می گوید: مــواد مخدر از جفت رد 
می شود. درواقع جنین به مواد مخدر تماس دارد 
و به دنیا که می آید دچار این ســندروم می شود. 
علایم مختلفی دارد که ما این علایم را بررســی 
می کنیم. مواردی مثل گریه غیرطبیعی، خواب 
زیاد، لرزش، تشــنج، تحریک پذیری، تعریق و 
تب، دمای پایین بدن، خمیازه های زیاد، گرفتگی 
بینی، نفس های تند و اسهال و استفراغ که گاهی 
برای این اسهال و استفراغ محبوریم سرم تجویز 
کنیم. شدت این علایم در نوزاد، بستگی به دوز 
مصرف موادمخدر توســط مــادر و مدت زمان 
اســتفاده دارد. میزان شــدت این علایم توسط 
سیستم نمره دهی خاصی که به »فینگان« معروف 
است، بررسی می شود و براساس نمره ای که نوزاد 
از این بررسی می گیرد، درمان مشخص می شود. 
اگر مادر در زمــان بارداری اقدام بــه ترک مواد 
مخدر کند، علایم ترک از همــان دوره جنینی 

شروع می شود.
آن طور که صدری می گوید: همه نوزادان متولد 
شده از مادران معتاد، نیاز به درمان دارویی ندارند: 
»6۰ درصد از این نوزادان نیــاز به دارو ندارند. با 
مراقبت های ویژه آن ها را تــرک می دهیم. نور 
را کم می کنیم، پارچه ای دورشــان می پیچیم و 

قنداق شان می کنیم. 
درواقع سعی می کینم بی قراریشان را کم کنیم 
و آرامشــان کنیم. اما ۴۰ درصد بقیه که علایم 
شــدیدتری دارند، نیاز به دارو پیــدا می کنند. 
مورفین خوراکی که به میــزان خاصی به نوزاد 
داده می شــود و به تدریج و روز به روز میزان آن 
را کم می کنیم تا روند ترک کامل شــود. داروی 
دیگر فنوباربیتال است که برای درمان تشنج به 
کار می رود و در مواردی از آن استفاده می کنیم. 
در طول درمان نوزاد نباید از شیر مادر تغذیه کند، 
به خصوص اگر مادر هنوز مصرف کننده اســت. 
درواقع اگر بعد از مرخص شدن نوزاد از بیمارستان 
و ترک، مادر همچنان مصرف کننده مواد باشد و 
شروع به شــیردهی کند، باز نوزاد معتاد خواهد 
شد«. آن طور که پیداســت نمی شود گفت که 

چقدر طول می کشد این نوزادان ترک کنند. 
همه چیز بســتگی به میزان مصرف مواد مخدر 
توســط مادر دارد و بدن نــوزاد. نوزادانی که بر 
اساس ماده ۱۵ و ۱6 تحت درمان قرار می گیرند، 
ماده ۱6 شــامل مراکز دولتی و ماده ۱۵ شامل 
مراکز خصوصی می شــود، اما اکثــر آن ها قبل 
از اینکه تحت پوشــش این ماده هــای قانونی 
قرار بگیرند به وســیله مادران بی امید و متنفر از 
 زنده بودن یا فروخته می شــوند یا صبح روز بعد

 را نمی بینند.
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ژنرال »زاد« که ســالیان درازی در پی سوپرمن 
است، پس از یافتن سوپرمن در زمین، ابتدا او را 
از نیت خود که تشکیل یک امپراتوری جدید بر 
روی زمین و کشتن انسان هاست، مطلع می کند 
و از ســوپرمن )که در این فیلم به عنوان منجی 
مسیحیت معرفی و البته روی این مسئله تاکید 
می شود( می خواهد با او همکاری کند. سوپرمن 
با وی مخالفت می کند و سپس با یکدیگر درگیر 
می شوند و ژنرال زاد با سفینه های فضایی خود 
به زمین حمله می کند و مشــغول انهدام سیاره 
زمین و شهرها می شود و سوپرمن نیز با او درگیر 
می شــود و... . نکته حایز اهمیت در این فیلم در 
لحظه ورود ژنرال زاد به زمین است. وی که رهبر 
نظامی ارتش شورشیان و مجهزبه سفینه های 
فضایی پیشرفته نظامی است، در بدو ورود خود 
به زمین یک پیام جهانی به مردم زمین می دهد 
که مردمان سراسر کره زمین صدا و تصویر او را 
مشــاهده می کنند به صورتی که ساکنان نقاط 
مختلف جهان به صورت همزمان ســخنان وی 
را به زبان مادری خویش می شــنوند! و در این 
پیام خود را معرفی کرده و مردم جهان را تهدید 
می کند که اگر او همراهی نکنند دست به کشتار 

آن ها خواهد زد.
مردان ایکس

فیلم »مــردان ایکــس« )آخرالزمان( 
یک فیلم ابرقهرمانی آمریکایــی به کارگردانی 
»برایان ســینگر« اســت. این فیلم دنباله ای بر 
فیلم های مردان ایکس بوده که در ۲۷ مه ۲۰۱6 
اکران شد. داستان این این فیلم درباره بازگشت و 
قیام یک رهبر نامیرا و شرور باستانی عرب به نام 
صباح النور )نورصبحگاهی( است که در زمان های 
دور بــه وی خیانت شــده اســت. صباح النور 
فوق العاده قدرتمند است و توانایی های ماورایی 
و معجزه آسای فراوانی دارد. در اوائل فیلم به این 
نکته اشاره می شــود که فرقه ها و گروه هایی در 
جهان منتظر ظهور و قیام وی هستند و معتقدند 
او باز خواهد گشت. سرانجام صباح پس از سال ها 
خاموشی و سکوت در دخمه ای )اشاره به سرداب 
غیبت( که در آن زندانی شده بود، توسط مراسم 
مذهبی پیروان و یارانش بــه دنیا بازمی گردد و 
زمانی که به دنیای جدید نظاره می کند با اندوه و 
خشم بیان می دارد: بشریت راه خود را گم کرده 
و اسیر بت های دروغین شده و جهان را ضعیفان 
اداره می کنند.   از نظــر صباح النور، او و یارانش 
مالکان اصلی زمین هســتند و در همین راستا 
به یارانش وعده می دهد بــه زودی حکومت بر 
جهان به آن ها باز خواهد گشــت و آن ها وارثان 
زمین خواهند بود و به آن ها می گوید: طلوع صبح 
جدیدی آغاز خواهد شد. ما جهان را پاک خواهیم 
کرد و از خاکســتر دنیایشــان، دنیای جدیدی 
خواهیم ســاخت و انســان هایی که زنده باقی 

می مانند را رهبری خواهیم کرد.
یکی از اقدامات »صباح النور« در این فیلم خلع 
سلاح جهانی و از کار انداختن سلاح های اتمی 
است. او با استفاده از قدرت ماورایی مهارناپذیر 
خود در یک اقدام غافل گیرکننده، سوئیچ شلیک 
همه ســلاح های اتمی در سراسر جهان را فعال 
کرده و آن ها را به تهدیدی علیه دارندگانشــان 
)ابرقدرت ها( تبدیل می کند. نکته جالب اینکه در 
این بین اسرائیل جزو شاخص ترین کشورهایی 
است که توسطان صباح النورخلع سلاح می شود. 
لازم به ذکر است که صباح النور در هنگام خلع 
سلاح جهانی و شلیک موشک های ابرقدرت ها، 
جملات قابل تاملی بر زبان مــی آورد از قبیل: 
دیگر نه هیچ سیستم هایی و  نه هیچ نظام هایی 
و نه ســلاح هایی و نه هیچ  ابرقدرتهایی! و ادامه 
می دهد: جالب اســت که چه قدر بــه ابزارها و 
ماشین هایشان )اشاره به موشک ها( ایمان دارند 
و نهایتاً با خشم فراوانی بیان می کند که می توانید 
پیکان هایتان )اشاره به موشک های اتمی در حال 
شــلیک( را از برج بابل پرتاب کنید ولی هرگز 
نمی توانید به خدا ضربه بزنید! یکی از مهم ترین 
قسمت های این فیلم زمانی است که صباح النور، 
مردم جهان را مخاطب قرار می دهد و جملاتی را 
بر زبان می آورد که قابل تأمل و البته تکان دهنده 
است که آغاز آن به این صورت است: ساکنان این 
جهان... گوش فرا دهید... این یک پیغام است... 
یک پیغام برای تمام مردان و زنان جهان... شما 
راهتان را گم کرده اید. لیکن من بازگشته ام و در 
ادامه آن ها را تهدید می کند...ساختمان ها و معابد 
شما را ویران خواهم کرد و... .نکته بسیار مهم آن 
است که مردم کشورهای مختلف جهان، پیام و 
سخنان صباح النور را بدون استفاده از تجهیزاتی 
همچون رادیو و تلویزیون می شنوند و مردمان 
کشورهای مختلف جهان، سخنان صباح النور را 

به زبان مادری خویش می شنوند. 

در انتظار منجی

پیشنهاد بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان به سران قواواکنش سخنگوی شورا به جذب ۱۶ آتش نشان زن 
مهر: سخنگوی شورای شهر تهران در حساب توئیتری خود به خبر جذب ۱6 آتش نشــان زن تا پایان آذر در شهرداری تهران 
اشاره کرد و نوشت: »سال ۱٨۱٨ بود که مولی ویلیامز، زن آفریقایی-آمریکایی در نیویورک برای اولین بارآتش نشان شد. سهم 
ایران از این حضور پرسابقه زنان در قامت آتش نشان، اندک بوده است.۱۴ سال پیش بود که در پی فراخوان آتش نشانی کرج اولین 
آتش نشانان زنِ خاورمیانه در این شهر مشغول به کار شدند؛ البته پس از گذراندن آزمون های سنگین علمی و عملی. تا به امروز 
در تهران آتش نشانانِ زن بیشتر در مانورها و برنامه های نمایشی و … حضور داشته اند؛ اما انتشار خبر جذب ۱6 آتش نشان زن تا 
پایان آذر در شهرداری تهران، خبر خوشی است که نوید شکسته شدن طلسم حضور بانوان تهرانی را در قامت آتش نشان و شرکت 

آنان را در عملیات ها می دهد.«

مهر: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان، افزود: در مورد بخشودگی جرائم بیمه ای 
کارفرمایان در حال ارائه پیشنهاداتی به مجلس هستیم و همچنین به ستاد هماهنگی سران قوا نیز به اتفاق ستاد تسهیل بر رفع موانع 
تولید پیشنهاد مشترکی امضا کرده و ارائه کرده ایم که بتوانیم در شرایطی جرائم سابق کارفرمایان را ببخشیم. وی در پاسخ به این سؤال 
که آیا دوباره همان قانون قبلی بخشودگی جرائم اجرا می شود یا خیر، ادامه داد: تقریباً به نوعی آن را واضح تر کردیم که محل تفسیرهای 
مختلف نباشد و به هر دو مرجع پیشنهاد کرده ایم و اگر هر کدام تصویب کند آن را اجرایی می کنیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
درخصوص اینکه آیا هم اکنون کارفرمایان می توانند برای قسط بندی جریمه های خود به تأمین اجتماعی مراجعه کنند، تاکید کرد: الان 

خیر، چون قانونی که این اجازه را به ما می داد اردیبهشت پارسال منسوخ شد.

حادثهمحیط زیست

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به مشاهده آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان در سه استان کشور گفت: تعداد تلفات پرندگان به دلیل ابتلا به این بیماری زیاد نبوده است 
اما اکنون آمار دقیقی از تلفات ندارم. شهاب الدین منتظمی اظهار کرد: درحال  حاضر سازمان دامپزشکی مرگ 
پرندگان مهاجر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را در سه استان تأیید کرده است که یکی از آن ها تالاب 
میقان در استان مرکزی و دیگری تالاب میل در استان اردبیل است. همچنین در یکی از نقاط تالابی در استان 
مازندران آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان گزارش شده است. وی ادامه داد: سازمان حفاظت محیط  زیست از قبل 
احتمال می داد که بخشی از پرندگان مهاجر که از کشور روسیه وارد ایران می شوند، به این بیماری مبتلا باشند. 
از این رو جلساتی با سازمان دامپزشکی و وزارت بهداشت برگزار و هشدارهای لازم برای افزایش پایش و مدیریت 
این موضوع به دستگاه های مختلف در استان های کشور داده شد. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه همکاران ما در استان ها هرگونه تلفاتی در پرندگان مهاجر را به 
سازمان دامپزشکی برای نمونه برداری اعلام می کنند، تصریح کرد: درحال  حاضر تمامی لاشه های پرندگان مرده 
جمع آوری و به صورت بهداشتی دفع شده است. منتظمی در پاسخ به این پرسش که چه تعداد پرنده تاکنون به علت 
ابتلا به آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان تلف شده اند، گفت: درحال  حاضر آماری در این زمینه ندارم اما تعداد تلفات 
زیاد نبوده است. وی، اظهار کرد: به هرحال درحال حاضر هیچگونه پروانه شکار برای مناطق درگیر بیماری صادر 

نمی شود و تمامی مناطق به صورت مرتب پایش و لاشه ها با رعایت پروتکل ها جمع آوری می شوند.

مریم یادگاری/ گره جامعه: رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری خانمی کلاه بردار 
با ۲۰ فقره کلاه برداری خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی گفت: اوایل مهرماه پرونده ای در بازپرسی 
دادسرای ناحیه ۱٨ تهران با موضوع کلاه برداری تشکیل و برای پیجویی و کشف جرم به پلیس آگاهی ارجاع 
شد. وی عنوان کرد: شاکی که یک شهروند خانم بود با حضور در پلیس آگاهی در خصوص جزئیات پرونده به 
کارآگاهان اظهار کرد، چندی پیش خانمی به اسم پونه تحت عنوان کاریاب به من مراجعه و مدارک هویتی ام 
را به بهانه پیداکردن کار از من گرفت لیکن پس از مدتی متوجه شدم او با سوءاستفاده از مدارکم از سایر افراد 
کلاه برداری کرده و مال باختگان با طرح شکایتی از من شکایت کرده اند. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی 
تهران گفت: با تجمیع پرونده شاکی و سایر افراد مال باخته، مخفیگاه پونه و هویت واقعی وی در دستور کار 
قرار گرفت و کارآگاهان موفق شدند، مخفیگاه پونه را در شهرک ولیعصر شناسایی و پس از هماهنگی قضائی 
و اخذ دستور جلب متهم وی را در مخفیگاهش دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل دادند. این مقام پلیسی ابراز 
کرد: متهم پس از دستگیری به ۲۰ فقره کلاه برداری اعتراف و اظهار داشت، پس از دریافت مدارک هویتی 
شاکی از طریق فضای مجازی چک های سرقتی را با نام وی خریداری و با تکمیل متن چک ها، اقلامی مانند 
زعفران، لوازم خانگی و... خریده ام. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی گفت: با اعتراف صریح پونه به بزه انتسابی 
و شناسایی تمامی شاکیان، پرونده برای سیر مراحل قضائی به دادسرا ارسال و متهم با صدور قرار مجرمیت 

روانه زندان شد.

مدیرکل دفتر حفاظت از حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد:

مشاهده آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در ۳ استان 
رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران خبر داد:

دستگیری زن کلاه بردار در پایتخت

عکس خبر 

                                                  به مناسبت هفته بسیج، 
سومین مرحله طرح کمک مؤمنانه بسیج مستضعفین با حضور 
 حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در سازمان بسیج 
برگزار شد. 
محسن ونایی/ خبرگزاری باشگاه خبرنگاران

سومین مرحله طرح کمک مؤمنانه 
بسیج مستضعفین

ایلنا: رئیس بیمارســتان امام خمینــی)ره( با 
اشــاره به اثر محدودیت ها بر کنترل اپیدمی کرونا 
بیان کرد: هــر زمان که همراهــی و کمک مردم در 
اجرای محدودیت ها وجود داشت، این محدودیت ها 
تأثیرگذار بــود اما هر زمان که همراهــی در اجرای 
محدودیت ها جدی گرفته نشــد، محدودیت ها اثر 
چندانی بر کاهش شــیوع نداشته اســت. وی ادامه 
داد: اگر همین روال ادامه پیــدا کند و محدودیت ها 
به صورت هدفمند با کمترین فشــار بر مردم، همراه 
با رعایت فاصله گــذاری اجتماعی انجــام بگیرد به 
نظرم نه تنها آذرماه را با کاهش ابتلا به پایان می بریم، 
بلکه زمستان را هم می توانیم با کاهش ابتلا و مرگ 
پشت ســر بگذاریم؛ در غیر این صورت در زمستان 
ممکن است شاهد موج چهارم باشیم. صادق نیت با 
اشاره به وضعیت بیماران در بخش آی سی یو گفت: 

ما سه گروه را در آی سی یو بســتری می کنیم، اول 
مریض هایی که نیاز به مراقبت بیشــتر دارند و باید 
توسط دســتگاه مخصوص وضعیت اکسیژن خون و 
عملکرد قلب و ریه آن ها کنترل شــبانه روزی شود، 
گروه دوم افرادی هستند که از دستگاه کمک تنفسی 
استفاده می کنند و سیستم تنفسی آن ها به تنهایی 
قادر به تنفس نیست و گروه ســوم افرادی هستند 
که ریه قــادر به فعالیت مؤثر نیســت و تنفس آن ها 
فقط توسط دستگاه تنفس مصنوعی انجام می شود 
و معمولاً بیمار هوشیار نیست. وی ادامه داد: درصد 
مرگ و میر در این گروه آخر از بقیه گروه ها بالاتر است 

و وقتی بیمار به این مرحله می رسد از هر ۱۰ نفر، ٨ 
الی ۹ نفر نجات پیــدا نمی کنند و بیش از ٨۰ درصد 
فوت می کنند، مســلماً دو گروه اول و دوم احتمال 
بهبود بسیار بیشــتری دارند. رئیس بیمارستان امام 
خمینی درمورد وضعیت شــرایط بیماران در هنگام 
مراجعه به بیمارســتان ادامه داد: بــا توجه به اینکه 
مراکز درمانی خارج بیمارســتانی فعال شــده اند و 
تعداد زیادی از بیماران به آن ها مراجعه کنند، باعث 
شده تا مراجعات سرپایی بیمارستان ها کاهش پیدا 
کند، اما بیمارانی که مراجعه می کنند به نسبت قبل 
بیماران بدحال تری هستند و درصد بیشتری نیاز به 

بستری دارند. وی با اشاره به خبر توزیع تست های 
پی سی آر ســریع بیان کرد: هنوز کیت های مربوطه 
به دست ما نرسیده اســت، اما پیگیر هستیم که این 
امکان، برای بیماران و به ویژه برای پرسنل بیمارستان 
مهیا شــود. صادق نیت افزود: هزینه های ما با تعرفه  
دولتی حساب می شــود و اغلب مریض های مراجعه 
کننده به بیمارســتان امام خمینی مشــمول بیمه 
هســتند. وی افزود: مراجعین تحت پوشش بیمه ها 
حدود ۱۰درصد هزینه ها را پرداخت می کنند و بقیه 
توسط بیمه های دولتی پرداخت می شود. صادق نیت 
در پایان گفت: هزینه ها بستگی به مدت بستری دارد 
و اینکه آیا مریض در بخش آی سی یو بستری شده یا 
خیر، به هر حال بیش از ٨۰ درصد بیماران ما هنگام 
 ترخیص کمتر از دو میلیــون تومان هزینه پرداخت 

می کنند.

همراهی و کمک مردم در اجرای محدودیت ها ضرورت دارد

در يک قدمی موج چهارم کرونا


